青 林 号 外

令和６年６月２５日

 報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部林政課長

（ 公  印  省  略 ）

令和５年度緑化功労者表彰の伝達式の開催について

このことについて、下記のとおり実施しますので取材してくださるようお願いし

ます。

記

１ 日  時

令和６年７月１日（月）１４：００～１４：２０

２ 場  所

  農林水産部長室（県庁北棟５階）

３ 出席者

（１）受賞者 菅原 利耕 氏（林野庁長官賞受賞）

（２）伝達者 農 林 水 産 部 長 成田 澄人

（３）立会者 農 林 水 産 部 次 長 及川 正顕

林 政 課 長 工藤 真治

       （公社）青森県緑化推進委員会専務理事  一戸 文爾

４ 概  要

（１）緑化功労者表彰

公益社団法人国土緑化推進機構では、国土緑化運動に長年にわたって貢献

し、その功績が顕著であった者を緑化功労者として表彰している。

（２）受賞者功績

地域の緑の少年団と協力した緑の募金活動に取り組んだほか、森林教室や森

林セラピー体験会の開催など、青少年や県民への緑化思想の普及啓発に大いに

貢献している。

 報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

 農林水産部林政課

 企画グループ ＧＭ 近藤 毅

電話番号  直通：０１７－７３４－９５０７

 内線：4834

報 道 監
 農林水産部

 次長 及川 正顕（内線4966）

（参考）

コンクール・表彰の名称 年　度 受 　賞　 者 住  　所 表彰の種類・内容

Ｈ ３ 石岡　清雄 弘前市 林野庁長官賞

Ｈ ４ 千田　富次郎 深浦町 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ ５ 七戸　善一 岩崎村 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ ６ 柳田　光彌 田子町 林野庁長官賞

Ｈ ７ 山口　國雄 大鰐町 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ ８ 中川原　啓介 五戸町 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ ９ 池田　弘 青森市 林野庁長官賞

Ｈ１０ 石川　健一 青森市 国土緑化推進機構会長賞

Ｈ１１ 工藤　宝三 青森市 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ１２ 小笠原　隆一 青森市 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ１３ 種澤　武美 相馬村 農林水産大臣賞

Ｈ１４ 石戸谷　忠夫 青森市 国土緑化推進機構会長賞

Ｈ１５ 石野　喜代巳 むつ市 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ１６ 白濱　匡章 むつ市 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ１７ 新岡　義吉 つがる市 農林水産大臣賞

Ｈ１９ 木村　忠博 青森市 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ２０ 斎藤　嘉次雄 青森市 林野庁長官賞

Ｈ２１ 楠美　タヒ 青森市 農林水産大臣賞

Ｈ２２ 森子　静子 むつ市 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ２３ 相馬　弘子 青森市 林野庁長官賞

Ｈ２４ 山田　輝美 青森市 林野庁長官賞

Ｈ２５ 宮﨑　三男 青森市 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ２６ 向井　麗子 平内町 国土緑化推進機構理事長賞

Ｈ２７ 千葉　多兵衛 青森市 林野庁長官賞

Ｈ２９ 田中　直喜 おいらせ町 林野庁長官賞

Ｈ３０ 濵田　栄子 むつ市 国土緑化推進機構会長賞

Ｒ元 髙田　武志 七戸町 林野庁長官賞

R2 野宮　正宣 青森市 林野庁長官賞

R3 奈良岡　隆樹 青森市 林野庁長官賞

R5 菅原　利耕 青森市 林野庁長官賞

緑化功労者受賞者一覧表

緑 化 功 労 者 表 彰

1